le et indeclinabile bñ repit milia declinabile. Foramina dicitur a foras. Not de voco as. inde vocalis. ita
vocifero ras: s; qz ista sunt sat clara lz sunt vtilissima tacebotalia: qz si taliter oia dicēda ponerentur
Ad fontem iuxta pascebat oues alitbia opus esset nimis magnū et fastidiosum.

Virgo decora nimis dauid de semine regis
Cuius habens cytharam fluuij percussit ad vndam

Substitit flumius tanta dulcedine captus
Auscultando quasi modulantis carmine plectri

Ipsaq; balantum grex obliuiscitur esum

¶ Ista est scda p̄tula in q̄ describit stat⁹ et gest⁹ alitbie: et ostēdit excellētia ei⁹ sup pseustis. vñ inuidia
pseustis in eā cōsistit. Dicit ḡ textualit̄ sic Alitbia virgo pulcherrima de gñe regis dauid orta custodi
ebat gregē ouū iuxta fontē et gerebat cytharā dauid cui⁹ q̄ tā melodiose ludebat vt fluui⁹ melodica
cythare sisset cursus suū q̄si auscultādo carmia melodiosa q̄ per eaz in illa cythara caneant: et ideo
ita dulciter caneant q̄ etiā grex suus oēm cibū p̄e dulcedie melodie negligebat. Exponēdo et appli
cādo p̄ alitbia itelligim⁹ ecclesiā vel h̄itatē: vt si dicat q̄ ecclesia vel vera p̄dicatio pascebat oues su
as. h̄ ē fideles xp̄ianos simplicitate colūbina: et mittes cibo spūali: qz nō in solo pane uiuit
hō s; et oī h̄o qd̄ p̄cedit de ore dei. Et erat iuxta fontē. s. baptisimi. qz tūc cepit eē tps̄ gr̄e. Tūc aut̄ di
uina lege et euāgelica istruebant simplices p̄ aplos. et ita ecclesia erat nimis pulchra sicut in cātic⁹ cā
tcorū clare et pulchre pōit. Et ista descēdit de gñe dauid. qz xps̄ fuit nar⁹ de semine dauid fm̄ carnē. Et
dicebat h̄e cytharā dauid h̄e psalteriū vel alia p̄cepta vel documēta salubria p̄p̄bar. et cum hac cy
thara p̄cussit ad vndā. h̄ ē ad ppl̄s p̄dicādo nouā legē. vt vet⁹ lex dimitteret. Et tūc ppl̄s audiēs dul
cedinē et sc̄itratē et misteria ist⁹ legis substitit nec p̄cessit vlti⁹ in veterē legē cognoscens hāc eē s̄a
ctā tenēdā. Et tūc grex fidelū dimisit esus seculariū voluptatū: et cessauit a p̄ctis et coluit deū in car
natū. Manifestatū ē q̄ h̄ vbiq; tāgunt mltē et ardue materie theologice q̄s nō opz h̄ tractare s; sus
ficat ita celeri pede q̄tū sufficit ad p̄positū trāsire. Et. [Alitbia h̄go nimis]. i. mltū decorat pulchra
pascebat. i. nutriebat oues ad fontē iux. s. locū in quo erat pseustis. Et p̄ hoc ostēdit q̄ bon⁹ pastor dy
esse. ppe gregez suū: qd̄ ē p̄ platos q̄ dimissis ouib⁹ ad singulariū principū curias veniunt lucrī pō
per bonoris cā: vñ tñ p̄ncipes ipos nō q̄ recta sūt facere: sed etiā ad nequā et magna peccata istru
unt et diligūt. ista dico de femine. i. de gñe dauid regis de q̄ inferi⁹ dicebat. cui⁹. s. dauid habens cy
tharā p̄cussit ad vndā. i. ad aquā fluuij fluui⁹ capt⁹ tāta dulcedine quāta est sonit⁹ cythare subste
rat. i. arrestauerat vlt⁹ q̄t⁹ māserat. q̄si auscultādo carmia cātilenas et dictamia plectri. i. lyre mo
dulātis. i. dulciter et fm̄ mediosos musice modulus resonātis. q̄. p̄ et ipse grex cōgregatio est par
uoz aialū. iō seq̄ balētū. i. omnis dicitur a bala as. qd̄ significat clamare et p̄tinet ad oues sicut grunire
ad porcos obliuiscitur esum. i. cibum vel comestionem. et dicitur ab edo edis

Non tulerat pseustis sed motus felle doloris

Litoris alterius proclamat ab aggere tutus

Cur alitbia canis rebus stultissima mutis

Si uiuat vt vincas mecum certare potestas

Fistula nostra tuum si vincas cedat in vsum

Clitadabis cytharam legem coeamus inequam

¶ Ista est t̄tia p̄tula q̄ sic dimidit. P̄rio pseustis idignari et iuitēt⁹ pōit. puocat q̄ alitbia puocat
ad certādū feci: p̄igno: e positio qd̄ victor: lucrare. Scdo pōit p̄ndēs alitbie r̄isio: et puocatōis ex
auditō: scda ibi. Illa refert. P̄rio dicitur h̄r̄alr. dū vidit pseustis alitbia pascerē dulciter et modeste reficiētē
suū gregē: et vidit et gregē attētissimū ad carmia ei⁹: ipse nō potuit apli⁹ irā suā cōtere: sed ipse irat⁹
et illi inuidēs ab aggere et litore suo clamare cepit dices. Quare ip̄udentissima alitbia cōsumis labo
rez tuū mutis canēdo corā bunt mutis et insensat⁹ reb⁹. Nolo si placz tibi tecū certare: si me deuiceris
bebis fistulā n̄as quā vti poteris p̄ libito. Sin aut̄ sup̄ te victoriā būero hēbo tuā cytharā. Et idcir
co nūc p̄gregemur et incipiam⁹ decertare et disputare. p̄inuādo itellectū tā p̄tactū p̄ostq̄ vidit dyabo
lus xp̄ianos velle parē eccle: cōmor⁹ inuidia et n̄s lōge distillās h̄itate clamare icēpit. o ecclesia tu debes
reputari stultissima ex q̄ opationē meā deseris. Quare p̄dicas reb⁹ mutis: hoc ē xp̄ianis: qm̄ ltr̄ vidē
tur respectu p̄p̄bar vlt⁹ garrulitatū p̄p̄oz gētiliū naturalr̄ tñ sapiētū et carnaliter. Vel mutis: hoc ē
stultis et ignaris: qz a secta mea recedūt. Si vis me expellere: et legē meā distruē: disputem⁹ iter nos
et si victoriā būeris mihi subditi tibi obediēt et c. Et. pseustis nō tulerat. i. pati nō poterat. qm̄ in
videret sed ipse mot⁹. i. cōmor⁹ felle. i. amaritudinē doloris. p̄clamat. i. p̄cl̄ exclamat ab aggere

Agger vt dicitur bito. fm papia dicitur strues: aggeriens: moles: motu icul. Et dicitur ab aggregando. vel est cui iuslibet rei acernatio vni fosse et valles pnt repleri. Et fm bug. dicitur ab aggero as. i. adunare vel accu mulare alteri? littois. Dicitur alitbia stultissima cur. i. qrel canis. i. pdicas rebns mutis. i. boib? ignar? et stolidis qd te audiunt. Si iuuat. i. si plz: vel delectat vt vincas. Imecul prās] ē tibi data] cer tare. i. disputare mecū] fistula nra cadat. i. accedat vel veniat] in tuū vsū si vincas] me. et tu] vici ta.] a me] dabis mibi] cyrbas] tuā. qd] coeam?] i. fil' eam? v?] pgregemur et subeam?] in equā legez] i. in equū certamē posito pignore a qd libet.

Illa refert nec dicta mouent nec premia mulcent

De tua nunc adeo quia vulnere mordeor vno

Quo res cumq; cadit nisi testis sedulus assit

Si victus fueris non me vicisse fateris

Questa est scda pte alitbia qd sic diuidit. pmo alitbia certamē admittit et pseustim etaudit. Scdo ipa iudicē petit et eligit scda ibi. Sz qd mutari nescit et. pmo dicit. D pseustis ego nō multū moueor ppter nra tua: qd nec tua dicta nec te reputo vel timeo: nec tua munera vel pignora me ad certādū alliciunt. Sz retrabor ab b actu: et actū differo: qd null' est qd tanq' testis vel iudex idone' litē nras termiare possz audire: qd liceret tibi negare te a me deuictū si vict' fueris. Aduertēdū ē qd p b qd d: b: nec dicta nec pnia et. dat documētū qd iudex nō dz eē acceptator psonarū nec placari pcevel p'cio: iux' il lud esopi. Nō erat acumē iudicis. vñ dicit aug. i qdā smone. Absit dñe vt i tabernaculo tuo p paup' bus accipiant psonē dinitū: aut p ignobilib' nobiles: qd poti' infima mūdi eligisti vt fortia qd con funderes. Et i libro deuterio. dicitur De' ē magn' potēs et terribilis qd psonā nō accipit nec mūera. Itē cō siderādū ē circa tertū qd sicut biero. de sumo bono. Test' falsidic' trib' ē psonis obnoxi'. Pmo deū quē piurādo ptemt. scdo iudicē quē mentiedo fallit. postremo inocēti quē falsus testis ledit. Jō bñ dicit b sedul'. Multa de ppietatis iudicis et testiu dicit iuriste. qd lo.] illa] alitbia] refert] i. m det] nec tua dicta] i. nba] mouēt me] ad trā] nec tua pnia] qd] ppois] mulcēt] i. mitigāt: fallūt: all' ciūt] adeo] i. i' m] qd] i. i' p' tū] ego mordeor] i. crucior et torqueor] vno vulnere] vno scrupulo et vna pūctiōe. si tert' bz qd vulnere: tūc ly adeo ponit p certe] qd res cūq;] i. qd cūq; res. Nec ē figura qd dicitur bemesis qd bz fieri qñ dictio diuidit: et inf ptes ei' alia dictio interponit: iux' illud. Dat bemesis binas in ptes dictio secta et.] qd cūq; loco res cadit] i. enētus iudicij tēdat] nisi testis sedulus] i. iust' diligēs et rect' qñ sine dolo] assit] i. pns sit] si fueris vict'] a me] nō fateris] i. fateberis tps p tpe

Sed quia mutari nescit sententia veri

[me vicisse te et.

En adaquare gregem simul et releuare calozem

Nostra venit fronesis sedeat pro iudice nobis

In hac pte alitbia iudicē eligit fronesim. Et diuidit i duas ptes. Pmo fronesis eligit vt cām et litē decidat et termiet. Scdo excusatione pmissa on' iudicis sibi fronesis assumit. scda ibi. Tūc m' et. Itē pna i duas. Pmo alitbia fronesim tanq' iudicē noiat. Scdo pseustis eā acceptat. scda ibi Pseustis ad b. Pmo dicit alitbia: qd opz nos bñe iudicē: et qñ vitas nō pōt vici vel mutari. Ecce video fronesim qd adducit gregē suū ad aquā ad refrigerādū et bibēdū seu potādū: ipsa sit iudex et in cōpromit tam' i eam: et arbitret ipsa pro libito et arbitrio retinet litē nram. Et ex isto textu elicif vna ppetas boni iudicis. Dicitur enim bon' iudex eē prudēs. Nā fronesis interprat sapiēs vel sapia: nec dz puerti amo re vel odio: vt dicitur in pbemiorbetorice aristotel. vñ qdā iudicis ē recti nec munere nec pzece flecti. Ipse enim dz eē tanq' ius incarnatū: Et sicut lingua bibere idifferēs inq' tū est ex se ad vtrāq; pte. Et de ignozātia iudicis. dicit aug. li. rit. de ciuitate dei. Ignozātia iudicis plerūq; ē calamitas inocēt' Blose cōes sic tractat d' psonis req' sitis ad iudiciū. Sz istud omitto: qd imprinēs est pposito. Qd.] sed q' smia veri] i. veritatis] mutari nescit en] i. ecce: gaudenter dicit hoc] nostra fronesis] que ē qñ mater sapie: et ipa sapientia] venit adaquare] i. ad aquā ducere gregē suū et releuare simul eius calozē: ergo ipsa] sedeat nobis p iudicē] id est loco iudicis et tanq' arbitrarus vel arbiter.

Pseustis ad hec video qd eam fors detulit vltro

Iduc ades o fronesi nam sufficit boza dies

Et tua iam nostro postponas seria ludo

In hac pte pseustis acceptat fronesim in iudicē. et dicit sic. Ego credo qd a cām vel fortuna nūc ipsa venit. Jō o fronesis rogo velis infesse nro certamē: qd statim finiem' et expediem' infra vni diē et ideo supplico q' tū p' pponas nūc. ppa negocia nre disputatōi: et dimissa re. ppa nos audias Aduertēdū ē

¶ In b tertio p̄io ponit cā q̄re p̄senserint in ea: q̄ nō erat verisile q̄ alit̄bia eā venire fecisset. Et ita p̄sensit nō erat suspecta: q̄ a casu illuc venerat. et si suspecta eēt recusari posset: nec eēt iudex idoneus. Secūdo ponit supplicatio q̄n̄ d̄r. Duc ades. Tertio ponit cā p̄p̄ quā moneri d̄z fronesis ad eraudien dū cūq̄ dicit p̄sensit illud certamē terminari in vno die. Quarto supplicatio subiūgit quasi respō dēdo obiectioi quē posset p̄tēdere fronesis q̄n̄ d̄r. Ut tua iā n̄so ec. Et h̄ sciēdū ē q̄ valde m̄sti ter tus h̄nt p̄ponas: t̄i text⁹ d̄z esse postponas: aliter sn̄ia nulla esset. Et istud metrū siue etiā istud v̄bū recte scriptū est ab egloga virgilij: ad cū⁹ erēplar et similitudinē p̄fitez auctoz p̄scriptit q̄ incipit for te subarguta: i q̄ v̄it carmine ameno et tali ḡne certaminis: sicut i alia allegata. s. dic mibi dametba q̄ iste duo sunt scripte eadē lege carminis. Vñ in ista forte etiā h̄ēt istud metrū. Postbūmi t̄i illoz mea miseria ludo. ¶ Lon. p̄sensit dicit vel ait ad bec v̄ba alit̄bie. h̄c deest v̄bū: necessario requisitū. et est elyphis figura: iuxta illud. d̄z vni⁹ v̄bi defect⁹ elyphis ec. [video q̄ forz .i. fortuna] obtulit [i. adduxit] vltro .i. sp̄te. sic q̄ nō vocata est eā. s. fronesim. [O fronesis ades] .i. sis p̄ns [vt postpo nas iā] .i. nō [tua seria] .i. tua negocia seriosa et vtilia tibi [n̄so ludo] .i. n̄e liti et disputationi [nā] .i. p q̄ [boza diei sufficit] [hoc est vnica boza diei. et hoc est vnus dies integer: et hoc videt̄ meli⁹: vt p̄s in fine libri. vbi innuit solem iam tendere ad occasum. Et ista clausula potest p̄construi vltimo versu.

Tunc mater fronesim adaquato me gregequus

Accelerare domum iussisset vterq; parentum

Non dubito penas si quicq; tardo paratas

Zeta feram talis presumens gaudia litis.

¶ Dic fronesis suscipit on⁹ audiēdi litē et ferēdi iudiciū: quous b̄eret legitimā cāz recusatōis. et diuidi tur. p̄io fit hoc. sc̄do ip̄a vt h̄ns auctoritatē imponit eis legē. P̄io sic quous vterq; parētū mibi disti cte p̄cepit: vt adaq̄to grege celeriter domū reuerteret: et nō dubito penas mibi ab eis p̄patas si quid tardauero: t̄i ego leto et iocūdo aio sufferā p̄cipiēdo gaudia magna ab hac disputatione v̄sa. Aduertē dū etiā q̄ p̄ fronesis intelligim⁹ eccl̄iaz h̄ac militatē: cū⁹ p̄ est t̄ps et captus: mater n̄o illa celest̄ eccl̄ia triūphās. iō dicit fronesis. lz parētes mei iusserint me p̄cito grege adaquato. i. grege t̄piano baptisato trāsire ad domū: et patriā illā celestē q̄ est n̄ra māsis: vt dicit ap̄s: ad quā siue baptisimo trās siri nō p̄or: t̄i si aliquādiū v̄soz h̄ i terris certādo p̄ mundū: carnē et demone: nō dubito penā mibi in fligit̄: immo potius spero leta gaudia: q̄ quātō aliqs plus viriliter pugnaverit p̄ hostes istos familia res et neq̄ssimos: tanto maiorē gloriā expectare d̄z: in qua vt d̄z insequētia. Nec lāgor nec senius nec fraus nec terro: hostiū: sed vna vor letantiū ec. ¶ Cōstrue [fronesis mater ait] [supple viso cōpromis so facto in cā] [quous vterq; parētū] [n̄soz] [iussisset me accelerare] .i. celeriter ire [domū] [et hoc dico] [grege] [meo] [adaquato] .i. ad aquā deducto: nihilominus [si tardo quicq;] .i. aliquāter nō dubito penas [mibi paratas]. Sed [ego presumens] [pōt teneri in bona significatione. i. confidēs. vel in ma la. i. me presumtuose habens non obediendo parentibus: quasi aliquid ante et contra p̄ceptum su mens] [leta feram gaudia litis talis] .i. certaminis vel disputationibus et alterationis.